IPABUTEJBCTBO APXAHI'EJBCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJJEHHWE

oT 28 nexabps 2023 r. Ne 1371-nn

. ApXaHrelbcK

O BHeCEHMH M3MEHEHUI B rocy1apCcTBEHHYIO IPOrpamMMy
ApxaHrejbckoi o01acTu « KoMIiekcHoe pa3BuTHE
CeJIbCKUX TEPPUTOPHUI APXAHIeJbCKOM 001acTH

B cootsercTBum co crartseli 179 bromxkerHoro konekca Pocentickon denepanmn,
nyHKTOM 1 ctateu 33 ®enepanbHoro 3akoHa oT 21 nexabps 2021 roga Ne 414-03
«O6 o0myX MPUHIUIIAX OpraHU3aAIMK MMyOJIMYHON BIacTH B cyObekTax Poccuiickoin
deneparumy, nommyHkroMm 1 myHkra 1 crater 34 YceraBa ApxaHrenbCKoOM 00acTu,
[opsikoM pa3paboTKu M peam3alii rOCYAapCTBEHHBIX IPOrpaMM ApXaHTeJIbCKOM
o0JlacTH, yTBEP)KICHHBIM 10cTaHOBIIEHHEM [IpaBuTenbcTBa ApXaHrenbCckoil o0sacTu
or 10 wmroms 2012 roma Ne 299-mm, IlpaBuTenbcTBO ApXaHTEIBCKOM 00JACTH
NOCTAHOBJINAECT:

1. YTBepauTh npusaraeMblie U3MEHEHHUs1, KOTOPbIE BHOCATCS B TOCY/IAPCTBEHHYIO
nporpaMmy ApxaHrenbckoi oonactn «KoMIUIeKCHOE pa3BUTHE CETbCKUX TEPPUTOPHIA
ApXxaHrenbCcKOH 00J1acTH», YTBEPXKIEHHYIO TOcTaHOBIeHUEM [lpaBurenncTBa
Apxanrenbckoi o0mactu ot 24 centa0ps 2019 roma Ne 510-nm.

2. Hacrosee nocTaHOBIEHHE BCTYNAET B CHIIY CO JHSI €ro OQpUIHAIBLHOTO
OmyOJUKOBAHUSI.

IepBrlii 3amecTuTenb I'yGepraTopa
ApXaHrejabcKoii 00J1acTn —
npeacenaresas IllpaBuresncTBa

ApXaHreJbCKOH 00J1aCTH A.B. AucypbeB




YTBEPXIEHBI
nocraHoByieHueM [IpaButenscTBa
ApxaHreabckoi o0gacTi
oT 28 aexadps 2023 r. Ne 1371-nin

M3IMEHEHMUII,
KOTOPbI€ BHOCATCH B rOCYyJIaPCTBEHHYI0 NPOrpaMMy APXaHreJbCKOH 00J1acTH
«KoMILUIeKCHOe pa3BUTHE CeJIbLCKUAX TEPPUTOPUI APXaHTeJIbCKOH 00/IacTH

1. B mo3unmu, kacaromeiicsi 00beMOB 1 NICTOUYHUKOB (DMHAHCHPOBAHUSA TOCYAAPCTBEHHON MPOTPaMMBbI, MACTIOPTa TOCYAAPCTBEHHON
nporpaMMbl TUPPbL «3 284 048,1», «2 147 993,3», «681 605,2», «24 947.8» u «429 501,8» 3aMEHUTh COOTBETCTBEHHO LH(ppaMu
«3116452,1», «1 968 175,8», «693 685,1», «24 839,4» n «429 751,8».

2. B pazgene II:

1) B mo3unuu, Kacarolieics oObeMOB U MCTOUYHUKOB (PUHAHCHPOBAHUS IOANPOrpaMMBI, HacmopTa moanporpaMmbl Ne 1 1mudpsl
«721 984,2», «65 896,2» n «269 283,7» 3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO Itudpamu «718 070,6», «65 369,0» u «265 897,3»;

2) B MO3UIIMH, Kacalomieicss oObeMOB M MCTOUYHMKOB (PUHAHCHPOBAHUS MOINPOTPAMMBI, Macnopra noamporpaMMbl Ne 2 mudgpsl
«7561,1» u «1 314,5» 3aMeHUTh COOTBETCTBEHHO Lppamu «7 511,1» u «1 264,5»;

3) B MO3MLMH, KACAOIIEHCS 00bEMOB M MCTOYHMKOB (PMHAHCHPOBAHUS MOANPOrpaMMBl, macnopra nofanporpammbl Ne 3 mu@psr
«2 554 502,8», «2 076 486,6», «411 007,0», «19 086,3» u «47 922,9» 3aMeHuTh COOTBETCTBEHHO LKppamu «2 390 870,4», «1 897 196,3»,
«426 523,3», «18 977,9» u «48 172,9»;

4) B ab3aue pecsatoM paszaena 2.9 ciosa «myHKTOB 3.3.15 u 3.3.16» 3aMeHUTH ciioBamMu «IIyHKTa 3.3.15%.

3. B npuitoxenuu Ne 2 k yka3aHHOU rOCyAapCTBEHHOW NMPOrpaMMe:

1) B mongpaznene Ne 1:

a) OyHKT 1.1 U310KUTH B CIEAYIOLIEH PeAAKLIMU:

«l.1. Yiyumenue MUHHUCTEPCTBO HUTOr'O 412 7440 56 430,4 44 212,8 102 100,8 105 000,0 105 000,0  BBox (ImpuOOpeTEHNUE) MyHKTHEL 1 1 7
KUITHITHBIX arpoIpoMBILI- B TOM HHCIIE: 9,3 ThIC. KB. M JKHUJIbS; pasnena |
YCIIOBHH IpaxkiaH, JICHHOTO . YIIYHIIEeHUE JKHTHITHBIX TIePEYHS IIEIEBBIX
TIPOXKUBAIOIIHNX KOMILIEKCa (benepanbHpiii 174720 62453 4752.8 64739 0,0 0,0 ycioBuit 1uis 173 cemeid, nnoxasareein

O10/KET



Ha CETbCKUX
TEPPUTOPHIX

W TOPTOBJIN
ApxaHrensckoit
oGmacTi

(maee —
MHHHUCTEPCTBO
arpoIpOMBIIII-
JICHHOTO
KOMILJIEKCa

¥ TOPTOBJIN)

obmacTHO#
OIOIKET

144 104,1

OHOJDKETHI
MYHHUIMIAIBHBIX
obpazoBaHuit

5 000,0

BHEOIODKETHBIE 246 1679

cpeacTaa

26 816,1

1 000,0

22 369,0

0) myHKT 1.4 U3J10KUTH B CICAYIONICH PEeIaKITIN:

«1.4. Obeceuenne
JIeATETILHOCTH
TOCY/IapCTBEHHBIX
ABTOHOMHEIX
YapeKIeHUH
ApXaHTenbCKOH
obactn,
TIO/IBEIOMCTBEHHEIX
MHHHCTEPCTBY
arpoIpOMBIIITIEHHOTO
KOMILIEKCa U TOPTOBIIH
ApXaHTelbCKOH
obnactu

MHHHUCTEPCTBO
arpoIPOMBIIII-
JICHHOTO
KOMILJIEKCa

U TOPTOBJIN

HUTOrO 9989,2
B TOM YHCIIE:

(benepanbHbIi 0,0
OIOIKET

obacTHO# 9989,2
OIOIKET

OIOLKETHL 0,0
MYHHUIUIATBEHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKETHEIC 0,0
cpencTBa

613,8

0,0

613,8

0,0

0,0

25160,0

1 000,0

13 300,0

24336

0,0

24336

0,0

0,0

29 128,0

1 000,0

65 498,9

1521,1

0,0

1521,1

0,0

0,0

31500,0

1 000,0

72 500,0

26594

0,0

26594

0,0

0,0

B) nmo3uiuio «Bcero nmo moanporpamme No 1» U310KUTH B CAEAYIOUIEN pEAAKLINN:

«Bcero
1o momporpamme Ne 1

HUTOrO 718 070,6
B TOM YHCIIE:

(benepanbHbIi 65 369,0
OIOIKET

obacTHO# 265 897,3
OIOIUKET

OI0IKETBI 5861,5
MYHHIUIATBEHBIX

obpasoBaHuit

BHEOIODKETHEIC 3809428

cpeacTBa

95329,7

22 985,0

364757

1 500,0

34 369,0

125 386,2

28 202,8

77 609,0

1353,6

18 220,8

1315874

64739

41 834,6

1 000,0

82278,9

167 281,9

7707,3

55016,7

1007,9

103 550,0

315000 POKUBAIOUUX
’ 1 paboTaoNUX Ha
CEeIBCKHX TEPPUTOPHSIX
1 000,0
72 500,0
27613 BEIAaua 173 cBUETENLCTB
0 TPEOCTABICHUI
0.0 COIMAILHBIX BEITLIAT
’ Ha CTPOUTEIHCTBO
(iproOpeTeHne) Kb
2761,3 B CEJILCKOM MECTHOCTH
TpaKaaHaMm,
0,0 MPOXUBAIOLIUM B CETBCKON
MECTHOCTH;
[TOANOTOBKA
0.0 20 3a9BOYHBIX
’ JOKYMEHTALHI 110
MPOEKTaM KOMILIEKCHOTO
Pa3sBUTHS CEIBCKUX
TEPPUTOPHI (CETbCKUX
arjoMepariuii)
198 485.4
0,0
54 961,3
1 000,0
142 524,1»;

ToCy/IapCTBEHHOMN
TIpOTpaMMBl
ApXaHTeNbCKOH
obnactu
«KommekcHoe
pa3BUTHE CETBCKUX
TeppuTOopuil
ApXaHTeNbCKOH
obractm»

(manee —
npuoxenne Ne 1)»;

nyHkT 1 pazaena [
TipUoKeHus Ne 1»;



2) B noanporpamMme Ne 2:

a) MyHKT 2.1 U3JI0KUTH B CIEYIOIEN PETaKIUK:

«2.1. Bo3melenue
CENBCKOX03SIHCT-
BEHHBIM TOBAPOIIPOU3-
BOJIUTEILIM,
OCYLIECTBIISAIOIINM
JIeATENBHOCTD Ha
CENBCKUX TEPPHTOPHSIX,
9acTH (HaKTHIECKH
TIOHECEHHBIX 3aTpar
TIO 3aKJIIOUCHHBIM

¢ paboTHHUKaMHU
Y4EHHYECKUM
JIOTOBOpaM

U 110 3aK/II0UCHHBIM
JIOTOBOPaM O L[ETIEBOM
o0ydeHuH,
TIPOXOISIIAMUI
obydeHue

B TOCY/IAPCTBEHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTraHH3aLIX

MHHHUCTEPCTBO
arpoIPOMBIIII-
JICHHOTO
KOMILJIEKCa

M TOPTOBJIN

HATOTO
B TOM YHCJIE:
(penepanbHBIIH
OIOJIKET
o0acTHOI
OIOJIKET
OHOJKETEI

MYHHIHTIAIBHBIX
obpazoBaHui

BHEOIOKETHBIE
cpencTBa

2827,1

24935

50,9

0,0

282,7

2122

187,2
3.8

0,0

21,2

20033

1766,9

36,1

0,0

200,3

611,6

5394

11,0

0,0

61,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0) nosuiuio «Bcero no noamporpamMmme Ne 2% U3I0KUTE B CIETYIOMECH peaaKIuu:

«Bcero
1o moanporpamme Ne 2

HTOTO
B TOM 4HCIIE:
(enepaibHbIi
OIOIUKET

obacTHO#
OIOIUKET

OHOJOKETHI
MYHUIHIIBHBIX
obpasoBaHuit

BHEOIO/DKETHBIE
cpencTBa

7511,1

5610,5

1264,5

0,0

636,1

579,5

423,0

108,6

0,0

47,9

3776,2

32424

166,2

0,0

367,6

29554

1945,1

789,7

0,0

220,6

100,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

100,0

0,0

100,0

0,0

0,0»;

TIPOXOXKJICHHE O0YUEHUS
27 pabOTHHKaMH
CENbCKOXO3SIHCTBEHHBIX
TOBAPOIPOU3BOAUTENEH
TI0 YHCHHYECKUM
JIOTOBOpaM

MyHKTH 4, 5, 10
u 11.1 pazmena I
npuwioxkerust Ne 1y

3



3) B noanporpamme Ne 3:

a) OyHKT 3.3 U3JI0KUTh B CIICAYIONICH peTaKIINN:

«3.3. Peanuzanus
TIPOEKTOB
KOMILIEKCHOTI'O
Pa3BUTHUSA CEITBCKUX
TEPPUTOPHUI WK
CeJIBCKUX
arsoMepanui,

B TOM YHCIIE:

HUTOro
B TOM YUCJIC:

(henepaibHBIIH
OHOIKET

obmacTHo#
OIOIKET

OHOJOKETHI
MYHHUIMIIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIO/DKETHBIE
cpencTBa

1908 017,7

1473 798,2

381679,8

15547,0

36992,7

7109954

633 252,6

50 884,7

11626,4

152317

3872942

2328733

151 740,3

2 680,6

0,0

0) myHKTHI 3.3.5 1 3.3.6 U3/I0XKUTH B CIEAYIOIEN PEIaKIUN:

«3.3.5. KanuranbHbli
PEMOHT JOIIKONBHBIX

1 ob1reobpaso-
BaTEIIbHEIX
opraHu3ainui

3.3.6. KannTaipHbIi
PEMOHT OOBEKTOB
B cepe KyIbTyphl

MHHHCTEPCTBO
obpazoBaHusA
ApXaHTeIbCKOH
obacTH

MHHHCTEPCTBO
KYIbTYpbI
ApXaHTeIbCKOH
obnacTu

HUTOro
B TOM YHUCJIC:

(henepanbHbIH
OIOIKET

obacTHO#
OIOIKET

OHOJOKETHI
MYHUIHIIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIODKETHBIE
cpencTBa

HTOrO
B TOM YHCIIE:
(enepanbHbIi
OIOIUKET
o0acTHO#
O10/KET

128 727,8

116 479,8

7041,2

16875

35193

186 480,8

172 240,7

5597,6

76 089,8

714929

1 458,7

15429

15953

400774

30711,2

2709,1

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

489 667,3

418 979,5

50 568,9

1107,9

19011,0

48 198,2

40 885,2

54988

140,2

1674,0

146 403,4

141 529,5

2 888,5

320 060,8

188 692,8

128 485,9

132,1

2750,0

4439,8

4101,7

83,7

44

250,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

peanusanus 10 npoekToB
KOMIIIEKCHOT'O Pa3BUTHS
CENBCKHUX TEPPUTOPHUi

(cenbCcKUX arToMeparinii)

peanusauus 10 MeponpuaTHii
6 IPOEKTOB KOMIUIEKCHOTO
Pa3BUTHS CEIBCKHX
TEPPUTOPHIL (CEIBCKHX
arjoMepariuii)

peannszanus 7 MEpOIPUATUI
4 NpPOEKTOB KOMIIIEKCHOIO
Pa3BUTHS CEIBCKUX
TEPPUTOPHH (CETbCKUX
arjoMmeparuii)

IIYHKTHI 2 1 6
pasnena I
mpunoxkerust Ne 1»;

MyHKTHI 2, 15
pasnena I
npuioxerus Ne |

MyHKTHI 2, 16
pasnena I
mpuioxerust Ne 1y;



010 KETEL 6 770,0 6 033,6
MYHHIUIATEHBIX

obpazoBaHuit

BHEOIODKETHBIE 1 872,5 623.5
cpencTBa

B) NMyHKT 3.3.10 U3JI0KUTH B CHEAYIONIEH pelaKIIUU:

«3.3.10. MHHHCTEPCTBO HUTOrO 16 623,4 3864,6
CTpOUTENLCTBO, TOIUTHBHO- B TOM UHCIE:
PEKOHCTPYKIIUS SHEPreTUIECKOTO .
(MonepHIaIS), KOMIICKCa C61)€[[6paJ'H)HI)II/I 15 610,1 37377
KalHUTAJIBHBIA PEMOHT M KHIIHIIHO- FOIAET
0OBEKTOB KOMMYHAJILHOTO obnacTHOH 3189 76,3
KOMMYHaJIbHOM X035cTBa OroKET
HH(PaCIPYKTYPBI ApxaHrenscKoi OO/IKETHI 87,2 314
obnacTu MYHHUIHNATIBHBIX
obpazoBaHuit
BHEOIOKETHBIE 607,2 19,2
cpercTBa

r) MyHKT 3.3.15 U3J0KUTH B CIACAYIOMICH peaaKIIuu:

«3.3.15. Ctpon- MHHHCTEPCTBO HTOTO 293 724,7 0,0
TEJILCTBO CTPOUTENBCTBA )
CHOPTHBHOTO U apXUTEKTYPhI B TOM HHCIIC:
KOMILICKCa (benepanbHbI 130 100,1 0,0
C YHHUBEPCAIBHBIM GrOmKET
HIPOBBLIM 3a7I0M .
p obacTHO# 163 624,6 0,0
B TOPOJICKOM ITapKe
OIOIUKET
ropona Hiaunoma
010 KCTEI 0,0 0,0
MYHHIUIATBEHBIX
obpasoBaHuit
BHEOIODKETHEIC 0,0 0,0
cpencTBa

1) MyHKT 3.3.16 UCKIIIOUNTB;

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

736,4

1249,0

12758,8

11872,4

242,6

55,8

588,0

106 798,0

68 055,6

38742,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

186 926,7

62 044,5

124 882,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

peanu3anys § MepoIpHATHI
4 IIPOEKTOB KOMILIEKCHOT'O
Pa3BUTHS CEIBCKHX
TEPPUTOPHIL (CEIBCKHX
arJoMepartuii )

peanuzanus | MeponpusITUs
1 nIpoeKTa KOMIIJIEKCHOTO
Pa3BUTHS CEIBCKHX
TEPPUTOPHIL (CEIBCKHX
arjoMeparuii)

MyHKTHI 2, 6 11 13
pasnena I
npuwioxkerust Ne 1»;

IIyHKTHI 2, 12
pasnena I
mpuwioxxerust Ne 1y;



e) no3unuio «Bcero no noanporpamme Ne 3» U3M0KUATH B CAEAYIOIIEH peIaKLINN:

«Bcero
o moamporpamme Ne 3

HUTOTO 2390 870,4 1 035 988,0 392 523,5 537 269,6 424 966,1
B TOM YHCIIE:

(penepanbHBIH 1 897 196,3 908 330,9 236 461,6 461 127,1 291 276,7
OIOJIKET

o0acTHOI 426 5233 92 555,0 151 813,5 514290 130 652,6
OIOJIKET

OFOJIKCTEI 189779 13 088,2 29419 2 661,0 261,8
MYHUIATTATEHBIX

obpazoBaHui

BHEOIOKETHBIE 481729 220139 1306,5 220525 27750
cpeacTBa

123,2

0,0

73,2

25,0

25,0m;

4) nozunuio «MToro no rocygapcTBEHHON MPOTPAMME» U3JOKUTH B CIAEAYIONIEH peaaKIINu:

«toro
IO TOCYAaPCTBEHHON MporpaMMe

HATOTO 3116452,1 1131 897,2 521 685,9 671 812,4 592 348,0
B TOM YHCJIE:

(enepanbHBIN 1968 175,8 931 738,9 267 906,8 469 546,1 298 984,0
OIOJIKET

00IacTHOM 693 685,1 129 139,3 229 588,7 94 053,3 185 769,3
OIOJIKET

OFOIKETBI 24 839.4 14 588,2 4295,5 3661,0 1269,7
MYHHUIUTATBHBIX

oOpazoBaHui

BHEOIOIKETHRIE 429 751,8 56 430,8 19 894,9 104 552,0 106 325,0
cpencTBa

198 708.,6

0,0

551345

10250

142 549,1».

£y /"4

TPOTOK0 5 4y
0748

BEPH/T0p,;

NAPTAY

22
and
2 INA
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